



Société : **FOR YOUTH FONDS DE DOTATION CACF**

BILAN AU 31/12/2023

(Comptes individuels en euros)

ACTIF					
	Postes	Notes	31/12/2023		
			Brut	Amort-Dep	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2	0,00		0,00
	Frais d'établissement				0,00
	Frais de recherche et de développement				0,00
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels				0,00
	Fonds commercial				0,00
	Autres				0,00
	Immobilisations incorporelles en cours				0,00
	Avances et acomptes				0,00
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2	0,00		0,00
	Immobilisations d'exploitation :		0,00	0,00	0,00
	Terrains				0,00
	Constructions				0,00
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				0,00
	Autres immobilisations				0,00
	Avances et acomptes				0,00
	Immobilisations corporelles en cours				0,00
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations louées :		0,00	0,00	0,00
	Immobilisations				0,00
	Immobilisations en cours				0,00
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES		9 180,00		9 180,00
	Participations	2 et 3			0,00
	Créances rattachées à des participations				0,00
	Titres immobilisés d'activité de portefeuille				0,00
	Autres titres immobilisés				0,00
	Prêts et Créances rattachées				0,00
	Autres		9 180,00		9 180,00
	Total 1		9 180,00	0,00	9 180,00
ACTIF CIRCULANT	STOCKS		0,00		0,00
	Matières premières et autres approvisionnements				0,00
	Stocks fournitures et imprimés				0,00
	AVANCES ET ACOMPTES VERSES		0,00		0,00
	Avances et acomptes versés				0,00
	CREANCES	3	0,00		0,00
	Clients et comptes rattachés		0,00		0,00
	Créances reçues par legs ou donations				0,00
	Clients impayés et comptes rattachés				0,00
	Clients douteux et comptes rattachés				0,00
	Autres créances				0,00
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENTS				0,00
	Actions propres				0,00
	Autres titres				0,00
	Instruments de trésorerie				0,00
	DISPONIBILITES		2 104 426,14		2 104 426,14
	Disponibilités		2 104 426,14		2 104 426,14
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		0,00		0,00
	Charges constatées d'avance				0,00
	Total 2		2 104 426,14	0,00	2 104 426,14
	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	Primes de remboursement des emprunts				
	Ecart de conversion Actif				0,00
	TOTAL GENERAL		2 113 606,14	0,00	2 113 606,14

Société : **FOR YOUTH FONDS DE DOTATION CACF**

BILAN AU 31/12/2023

(Comptes individuels en euros)

PASSIF

	Postes	Notes	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		15 000,00
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves :		0,00
	Réserves statutaires ou contractuelles	4 et 5	
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		0,00
	Dotation en capital		
	Sous-total Situation nette		15 000,00
	Dotations consommables		2 004 487,39
	Provisions réglementées		
	Total 1		2 019 487,39
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total 2		0,00
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total 3		0,00
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		94 118,75
	Dettes des legs ou donations	6	
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
	Total 4		94 118,75
	Ecart de conversion Passif		
	TOTAL GENERAL		2 113 606,14

Société : FOR YOUTH FONDS DE DOTATION CACF

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2023

(Comptes individuels en euros)

	Notes	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION :		
Cotisations		
Produits de tiers financeurs	7	111 512,61
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Quotes-parts de dotation consomptible virée au compte de résultat		111 512,61
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Utilisations des fonds dédiés		
Reprises sur provisions, amortissements et dépréciations d'exploitation, transferts de charges		
Autres produits		
Total I		111 512,61
CHARGES D'EXPLOITATION :		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation des stocks		
Autres achats et charges externes*	8	41 538,75
Cotisations et Dons		74 000,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, aux provisions et aux dépréciations :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : Dotations aux dépréciations		
Pour risques et charges d'exploitation : Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
Total II		- 115 538,75
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II):		- 4 026,14
Quotes parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice ou perte transférée (III)		
Perte ou bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	9	4 033,06
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V		4 033,06
CHARGES FINANCIERES :		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Intérêts et charges assimilées	9	6,92
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		- 6,92
RESULTAT FINANCIER (V - VI):		4 026,14
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV + V - VI):		-
PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total VII		-
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux provisions et aux dépréciations		
Total VIII		-
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII):		-
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I + III + V + VII)		115 545,67
Total des charges (II + IV + VI + VIII + IX + X)		- 115 545,67
BENEFICE OU PERTE		-
* y compris		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS CLOS AU 31 DECEMBRE 2023

En euros

Préambule

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023 sont caractérisés par les données suivantes :

Total du bilan	2 113 606,16 €
Total des produits d'exploitations	111 512,61 €
Résultat comptable de l'exercice	0 €

Faits caractéristiques

L'activité a démarré le 17 mars 2023. L'exercice comptable a eu une durée de 9 mois couvrant la période du 17 mars 2023 au 31 décembre 2023.

Evènements postérieurs au 31 décembre 2023

N/A

Note 1 : Principes et méthodes appliqués

Object social du fonds de dotation

Article 431-1 du règlement ANC N° 2018-06

Le fonds de dotation a pour objet d'initier et soutenir des activités d'intérêt général innovantes à caractère social et philanthropique, à destination de la jeunesse en France et à l'international afin de promouvoir :

- L'entrepreneuriat et l'innovation
- L'éducation, la préparation aux métiers de demain, l'accès à l'emploi, l'accès à la technologie,
- Les comportements responsables
- L'inclusion, la diversité, la mixité
- L'entraide entre jeunes et seniors

Moyens mis en œuvre

Les ressources du fonds de dotation FOR YOUTH se composent de toutes les recettes autorisées par la loi et les statuts.

**FOR YOUTH FONDS DE DOTATION CREDIT AGRICOLE CONSUMER FINANCE – COMPTES ANNUELS –
31 DECEMBRE 2023**

Informations relatives à la politique de gestion des dotations

Articles 433-1 à 433-3 du règlement ANC N°2018-06

Le fonds de dotation FOR YOUTH a été constitué par une dotation initiale de 15 000 Euros de la société CREDIT AGRICOLE CONSUMER FINANCE.

Une dotation consommable a été versée par le Fondateur sur l'exercice 2023 pour un montant de 2 116 000 Euros.

Par décision du conseil d'administration du 4 décembre 2023, il a été décidé d'affecter la somme de 2 millions d'euros au titre des exercices 2024-2026 à destination du financement des projets portés par le Fonds.

Méthodes de comptabilisation

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Importance relative
- Continuité d'exploitation,
- Séparation des exercices
- Permanence des règles et procédures d'un exercice à l'autre

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. Les postes d'actif et de passif du bilan ainsi que les postes de charges et de produits au compte de résultat sont inscrits sans compensation.

Les comptes annuels sont établis et présentés conformément à la réglementation en vigueur résultant :

- Du règlement n°2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général en tenant compte de ses règlements ultérieurs modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité ;
- Du règlement n°2018-06 de l'ANC du 5 décembre 2018 et de ses règlements modificatifs ultérieurs lorsqu'applicable à l'entité, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et abrogeant le règlement N°1999-01 du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

Avantages et ressources provenant de l'étranger

Article 4-2 de la loi n° 87-571 du 23 juillet 1987 et décret n° 2021-1812 du 24 décembre 2021

Les articles 434-1 à 434-4 du règlement ANC n° 2018-06 introduit l'obligation de la tenue d'un état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger et s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2023 (règlement ANC n° 2022-04, art. 611-3).

Au 31/12/2023, le fonds de dotation FOR YOUTH confirme n'avoir perçu aucuns avantages et aucunes ressources provenant de l'étranger.

**FOR YOUTH FONDS DE DOTATION CREDIT AGRICOLE CONSUMER FINANCE – COMPTES ANNUELS –
31 DECEMBRE 2023**

Rémunération

Aucune rémunération n'est perçue par les membres des organes d'administration et de direction au titre de leur mandat.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 6 000 Euros. Ils ont été provisionnés au titre du contrôle légal des comptes.

Note 2 - ACTIF IMMOBILISE ET AMORTISSEMENTS

(en euros)	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute fin d'exercice
Immobilisations incorporelles		0,00	0,00	
Frais d'établissements				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles		0,00	0,00	
<i>Immobilisations d'exploitation :</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations d'exploitation				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles en cours				
<i>Immobilisations Louées :</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations				
Immobilisations en cours				
Immobilisations financières	0,00	9 180,00	0,00	9 180,00
Participations				
Créances rattachées sur participations				
Titres immobilisés d'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Créances rattachées aux prêts				
Dépôts et cautionnements		9 180,00		9 180,00
Autres immobilisations financières				
TOTAL	0,00	9 180,00	0,00	9 180,00
AMORTISSEMENTS	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles :				
- d'exploitation				
- louées				
Immobilisations financières				
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPRECIATIONS	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles :				
- d'exploitation				
- louées				
Immobilisations financières				
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Note 3 - ECHÉANCES DES CRÉANCES

(en euros)	Montant brut	à 1 an au +	à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations		0,00	
Prêts		0,00	
Créances rattachées aux prêts		0,00	
Dépôts et cautionnements	9 180,00	0,00	9 180,00
Autres		0,00	
Créances de l'actif circulant			
Avances et acomptes versés		0,00	
Clients et comptes rattachés	0,00	0,00	
Clients impayés et comptes rattachés		0,00	
Clients douteux et comptes rattachés		0,00	
Personnel et comptes rattachés		0,00	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0,00	
Etat, autres collectivités: impôt sur les bénéfices		0,00	
Etat, autres collectivités: taxe sur la valeur ajoutée		0,00	
Etat, autres collectivités: autres impôts, taxes, versements assimilés		0,00	
Etat, autres collectivités: créances diverses		0,00	
Groupe et associés		0,00	
Débiteurs divers		0,00	
Comptes de régularisation		0,00	
Charges constatées d'avance		0,00	
TOTAL	9 180,00	0,00	9 180,00
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

Note 4 - Fonds Propre

Décomposition dotation en Capital	Dotation		
	Début d'exercice	Versée pendant l'exercice	Clôture exercice
Dotation en capital		15 000	15 000

Note 5 - VARIATION DES FONDS PROPRES

(en euros)	Ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Consommation	Clôture
Fonds propres sans droit de reprise			15 000,00		15 000,00
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	0,00				0,00
Situation nette	0,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00
Fonds propres consommables			2 116 000,00	-111 512,61	2 004 487,39
Subventions d'investissement					0,00
Provisions réglementées	0,00				0,00
Fonds propres	0,00	0,00	2 131 000,00	-111 512,61	2 019 487,39
Distribution					
Précompte					

Note 6 - ECHEANCES DES DETTES

(en euros)	Montant brut	à 1 an au +	
Emprunts obligataires convertibles		0,00	
Autres emprunts obligataires		0,00	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0,00	0,00
Emprunts		0,00	
Solides bancaires créditeurs		0,00	
Emprunts et dettes financières divers		0,00	0,00
Dépôts et cautionnements		0,00	
Associés comptes courants		0,00	
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		0,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	94 118,75	94 118,75	
Dettes fiscales et sociales		0,00	0,00
Dettes fiscales		0,00	
Dettes sociales		0,00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0,00	
Autres dettes		0,00	0,00
Clients		0,00	
Créditeurs divers		0,00	
Comptes de régularisation		0,00	
Dettes rattachées		0,00	
Produits constatés d'avance		0,00	
TOTAL	94 118,75	94 118,75	0,00

Note 7 - VENTILATION DU MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES

Frais de fonctionnement	0,00
Mécénat	0,00
TOTAL	0,00

Note 8 - DETAIL DES CHARGES EXTERNES

CHARGES EXTERNES	Montant
Achats de services et frais liés à la vente	
Locations et charges	-21 420,00
Personnel extérieur	
Rémunérations d'intermédiaires	-20 118,75
Cotisations et dons	-74 000,00
Documentation et publicité	
Déplacements	
Services bancaires	
Sous traitance	
Frais liés au contentieux	
Divers	
TOTAL	-115 538,75

Note 9 - CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS

	Total figurant au compte de résultat	Dont entreprises liées
CHARGES FINANCIERES	-6,92	
PRODUITS FINANCIERS	4 033,06	

Note 10 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

NEANT

